PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
Secretaria de Educação

EXAME DE CERTIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR
Decreto 5.799/2023 /  Resolução SME 03/2023/Edital 05/2024

___________________________________________________________________

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL SME Nº 05, DE 05 DE MARÇO DE 2024, QUE TRATA DO EXAME
SUPLEMENTAR DE CERTIFICAÇÃO PARA GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

CATAGUASES-MG

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, após aprovação da Comissão de
Gestão Escolar Municipal,  considerando a Resolução nº 03/2023, a Lei Complementar nº 3800/2009
com suas atualizações e o Decreto nº 5.799/2023, torna pública  a seguinte retificação do EDITAL
supracitado:

1. Fica PRORROGADO o prazo de realização das inscrições para o Exame Suplementar de Certificação de
Gestor Escolar da  Rede Municipal de Ensino de Cataguases-MG até a  data de 22/03/2024.

2. Os demais itens do Edital nº 05/2024 permanecem inalterados.

Cataguases, 18 de março de 2024

Julio Cesar de Oliveira Pereira
Secretário Municipal de Educação